
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.06.2022/p.19 

1/1 

19) ACCORDO DI RISERVATEZZA TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E LA SOCIETÀ 
EBC SRL (EBERS BREWING COMPANY SRL): DETERMINAZIONI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  
 
Il Consiglio di Amministrazione, …………,  

TENUTO CONTO che la società EBC s.r.l. ha contattato i professori Gaetano Corso 
e Giovanni Messina per valutare l’avvio di una collaborazione allo 
scopo di valorizzare economicamente i risultati di un’attività di 
sperimentazione sulle proprietà nutrizionali della gamma di birre 
di propria ideazione e di esclusiva produzione, con base maltata 
al 100% di grano duro; 

CONSIDERATO che la società EBC s.r.l. opera nel settore della produzione e 
commercializzazione di birra artigianale interessata al costante 
miglioramento qualitativo delle loro produzioni; 

TENUTO CONTO che il testo dell’accordo proposto è finalizzato esclusivamente a 
garantire la piena riservatezza dello scambio di idee e di know 
how che si determinerà in occasione dei loro successivi incontri; 

CONSIDERATO  che la Commissione Tecnica Brevetti, nella seduta telematica 
svoltasi dal 20 al 22 giugno 2022, verbale n.522/2022 (prot. n.  
33632-III/16 del 23.06.2022), ha espresso parere favorevole in 
ordine all’accordo di riservatezza tra l’Università di Foggia e la 
società EBC s.r.l. (Ebers Brewing Company s.r.l.); 

VISTO il Regolamento Brevetti di questa Università emanato con Decreto 
del Rettore n. 1832/2021; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DELIBERA 

di procedere alla sottoscrizione dell’accordo di riservatezza tra l’Università di Foggia e 
la società EBC s.r.l (Ebers Brewing Company s.r.l.), il cui testo si allega con il n.15 al 
presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio public engagement e trasferimento tecnologico. 
  

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 




		2022-07-13T10:07:49+0000
	ROMEI TERESA


		2022-07-13T12:49:32+0200
	Agostino Sevi




